Муниципальному заказчику – Администрации Лаптевского сельского поселения

> ул. Советская, д. 28, д. Лаптево, Пестовский р-н, Новгородская обл., 174545

e-mail: laptevo2010@yandex.ru

Участнику закупки – ИП Лобанову В.С.

ул. Шелгунова, д. 37, кв. 30, г. Санкт-Петербург, 192174 e-mail: lobanov@mail.ru sergeevich.svyatoslav@inbox.ru zakupka.rf@inbox.ru

## Закупка № 0150300007619000002

Исходящие № 5561/03 от 29.11.19

## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

28.11.2019 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России) от муниципального заказчика – Администрации Лаптевского сельского поселения (174545, Новгородская обл., Пестовский р-н, д. Лаптево, ул. Советская, д. 28; далее – Администрация) поступили сведения об

одностороннем отказе муниципального заказчика OT исполнения муниципального контракта № 1 от 24.06.2019 (реестровый номер контракта – 3531300569419000002), заключенного с индивидуальным предпринимателем Лобановым Вячеславом Сергеевичем (ИНН: 471504266920; 192174, г. Санкт-Петербург, ул. Шелгунова, д. 37, кв. 30; далее – ИП Лобанов В.С.) на выполнение работ ремонту щебеночного покрытия ПО автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Зеленая в д. Лаптево Лаптевского сельского поселения Пестовского района Новгородской области, № 0150300007619000002 o извещение проведении которого было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru 23.05.2019.

Сведения Об контракта одностороннем отказе OT исполнения представлены В соответствии С Правилами реестра ведения недобросовестных (подрядчиков, ПОСТАВЩИКОВ исполнителей), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1062 (далее - Правила).

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с частью 7 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), Новгородское УФАС России уведомляет об осуществлении проверки факта одностороннего отказа муниципального заказчика – Администрации от исполнения муниципального контракта № 1 от 24.06.2019, заключенного с победителем электронного аукциона – ИП Лобановым В.С.

Заседание комиссии по проверке факта одностороннего отказа муниципального заказчика – Администрации от исполнения муниципального контракта № 1 от 24.06.2019, заключенного с ИП Лобановым В.С., состоится **04 декабря 2019 года в 11 часов 30 минут** по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар (бывший пр. Карла Маркса), д. 3, каб. 202.

Для проведения проверки факта одностороннего отказа муниципального заказчика – Администрации от исполнения муниципального контракта № 1 от 24.06.2019, заключенного с победителем электронного аукциона – ИП Лобановым В.С., Администрации надлежит представить до заседания комиссии все имеющиеся в наличии документы и сведения, свидетельствующие о ненадлежащем исполнении ИП Лобановым В.С. договорных обязательств по муниципальному контракту № 1 от 24.06.2019.

На заседании комиссии по проверке факта одностороннего отказа муниципального заказчика – Администрации от исполнения муниципального контракта № 1 от 24.06.2019, заключенного с победителем электронного аукциона – ИП Лобановым В.С., Администрации надлежит представить также **оригиналы** всех запрошенных документов и сведений для обозрения.

ИП Лобанову В.С. в срок до 17 часов 00 минут 03.12.2019 надлежит представить письменные объяснения по факту ненадлежащего исполнения договорных обязательств по муниципальному контракту № 1 от 24.06.2019.

Для участия в заседании комиссии по проверке факта одностороннего отказа от исполнения контракта лично обязательно наличие документа, удостоверяющего личность, а для представителей также надлежащим образом оформленных доверенностей.

Руководитель Управления,

Государственный советник РФ 1 класса Виниченко O.C.

Иванов Артём Тимурович

(816 2) 73 88 00